
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.410 Quarta-feira, 24 DE MAIO DE 2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C - 206

EDITAL Nº 114/2023-SEPLAD/PCPA, 23 DE MAIO DE 2023
RESULTADO PRELIMINAR DO CONCURSO 

PÚBLICO C-206-2ª TURMA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso das atribui-
ções legais, tornam público o Resultado Preliminar do Concurso Pú-
blico C-206 – 2ª TURMA, para provimento de vagas em cargos de nível 
superior da Carreira de Delegado de Polícia Civil – DPC, aberto pelo Edital 
Nº 01/2020 – SEPLAD/PCPA de 12 de novembro de 2020, conforme 
as seguintes disposições: 
1. Fica divulgado no ANEXO I deste Edital o Resultado Preliminar do Con-
curso C-206 em ordem classificatória.
2. Quanto ao resultado e a classificação divulgados caberá interposição de 
recurso, que deverá ser protocolado em formulário próprio, disponível no 
endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, no período da 0h00min do 
dia 25/05/2023 até às 23h59min do dia 26/05/2023, observado o 
horário oficial de Brasília – DF.
3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 23 de maio de 2023.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO I

401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL (DPC)
Candidatos classificados – DPC 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS MÉDIA FINAL GERAL
1 FRANCISCO ÁTILA MELO SILVA 10,00
2 MARCELLO HENRIQUE CARVALHO CUNHA 10,00
3 ALEXANDRE LOPES DE SOUSA 10,00
4 WILLIAM COSTA LEMOS – SUB JUDICE 10,00
5 LARISSA ORESTES PUGLIESE DE MORAIS 10,00
6 THAIS ALBUQUERQUE MARINHO DIAS 10,00
7 DIEGO DE OLIVEIRA GONÇALVES 10,00
8 ERICK SALES VILELA – SUB JUDICE 10,00
9 FERNANDA COSTA VIDIGAL 10,00
10 SAMARY DOS SANTOS COSTA 10,00
11 ALEXANDRE KEMP DE PALMA 10,00
12 EPAMINONDAS FARIAS ROCHA JUNIOR 9,99
13 RAPHAEL ANDRADE FERREIRA 9,99
14 MARÍLIA GONÇALVES MACEDO 9,98
15 ROGER DALBOSCO SIQUEIRA 9,98
16 SOLON CORDEIRO DE OLIVEIRA NETO 9,98
17 ANTONIEL CARLOS PEREIRA SEGUNDO 9,98
18 TAYNÃ LUANA DA SILVA RUIVO 9,98
19 JACYARA DOS ANJOS SARGES 9,98
20 DANIEL BENJO 9,98
21 FERNANDA SANTOS DE SOUSA 9,98
22 MAURÍCIO ANDRADE TEIXEIRA 9,98
23 LARISSA FARIA LACERDA 9,98
24 RODRIGO DIAS CARVALHO 9,98
25 DANILO RIBEIRO CARVALHO 9,98
26 NAUR VITTORAZZI NOGUEIRA PEREIRA 9,98
27 RICARDO DANTAS ALENCAR FILHO 9,98
28 FRANCIANNE DA SILVA GRANDE 9,98
29 FELIPE MENDONÇA DE OLIVEIRA 9,98
30 DIEGO FELISBINO MACHADO MORAES 9,98
31 JOÃO PAULO DE OLIVEIRA LEITE 9,98
32 FELIPE MATHEUS RIBEIRO JUCÁ SOARES – SUB JUDICE 9,98
33 DIANA DE BULHÕES JOBIM 9,98
34 RODRIGO SARTI RABELO 9,98
35 JOSÉ RODOLFO BIAGI MESSEN MUSSI 9,98
36 ALESSANDRO CARRIEL ROSA 9,98
37 MARIANNA TELES ROSAL 9,98
38 VICTOR COHEN MOTA NEMER 9,98

39 WENDELL IVO DOS SANTOS 9,97

40 ANA LUIZA BOTELHO ALMEIDA 9,97

41 JOSÉ DO CARMO FERNANDES NETO 9,97

42 HERÁCLITO FREIRE GOMES NETO 9,97
43 MICHAEL JONATHAN AGUIAR ROCHA 9,97
44 ELIOENAI SILVA DE JESUS 9,97
45 PÂMELA RAISSA PEREIRA MACHADO 9,97
46 CRISTIANO AZEVEDO PRAIS CALDEIRA BRANT 9,97
47 VINÍCIUS RAMOS LIMA 9,97
48 FRANCIELLE VALERIA DA ANUNCIAÇÃO 9,97
49 FHILLIPE LACORTE ORTIZ 9,96
50 LUIZ FELLYPE DE OLIVEIRA LEITE 9,95
51 EVERTON GUSTAVO ARAÚJO FERREIRA 9,95
52 ANA BEATRIZ MARTINS BARROSO DEL MANTO 9,95
53 ROBERTO CARLOS VERISSIMO CORREIA JUNIOR 9,95
54 GREICE QUELE DE OLIVEIRA CACAU 9,95
55 MAURILIO SERGIO DA SILVA FILHO 9,95
56 TIAGO GONÇALVES VENTIM 9,95
57 VICTOR SETTE BRAZ DE MACEDO 9,95
58 YURI DOUDEMENT DE CASTRO 9,94
59 LETÍCIA MARQUES DE MENEZES 9,94
60 ANDRÉ LUÍS NUNES NOVAES CORDEIRO 9,94
61 RENAN GONÇALVES DO CARMO 9,94
62 LEANDRO DA CONCEIÇÃO BENÍCIO 9,92
63 EDINILDO DE MENEZES COSTA JUNIOR 9,92
64 MARVIANE SILVA DE SOUZA 9,91
65 CARLOS GUILHERME SANTOS MACHADO – SUB JUDICE 9,91
66 DANIERRE DA SILVA LUSTOSA 9,89
67 MICHAEL ANDREY DE SOUSA OLIVEIRA 9,89
68 RENES PAULO RODRIGUES DA SILVA 9,89
69 MAYRA DOS SANTOS COUTINHO 9,86

Protocolo: 942196

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 082/2023 - IOE.
BELÉM (PA), 23 DE ABRIL DE 2023.
O PRESIDENTE DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso de 
suas atribuições legais RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor CARLOS OTAVIO MOURA CUNHA, AUX OPER GRA-
FICAS A, Matrícula nº 3151530/1, para acompanhar e fiscalizar o contrato 
abaixo discriminado:
CONTRATO CTR 010/2023-IOE e FERREIRA E QUARESMA COMÉRCIO LTDA
II - Caberá ao servidor designado neste ato, a obrigação de verificar se o 
contrato atende as formalidades legais, especialmente no que se refere à 
qualificação e identificação completa dos contratados; verificar se o crono-
grama físico-financeiro da prestação dos serviços desenvolve-se de acordo 
com a Nota de Empenho; prestar, ao ordenador de despesa, informações 
necessárias ao reajustamento de preços, quando previstos; dar ciência ao 
Presidente sobre ocorrências que possam ensejar a aplicação de penalida-
des ao contratado, alterações necessárias no objeto; prestar informações 
necessárias sobre o andamento da execução contratual; remeter, no 5º dia 
útil do bimestre subsequente, Relatório de Acompanhamento da execução 
contratual; comunicar ao Controle Interno, ao Setor Jurídico e ao Presiden-
te quando ocorrerem irregularidades que não tenham sido sanadas tem-
pestivamente ou a contento.
III - DESIGNAR como Fiscal Substituto a servidora CARLA ADRIANA DI-
NELLI DE AQUINO, ASSESSOR, Matrícula n° 5946149/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente da Imprensa Oficial do Estado do Pará

Protocolo: 941695

CONTRATO
.

Contrato: 010/2023 – IOE
Exercício: 2023
REF.: Pregão nº 003/2023-IOE
PAE: 2023/153861
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECI-
MENTO DE ÁGUA MINERAL EM GARRAFÕES DE 20 (VINTE) LITROS - L E 
ÁGUA MINERAL EM RECIPIENTES DE 300 (TREZENTOS) MILILITROS - ML, 
DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DA IMPRENSA OFICIAL DO ES-
TADO DO PARÁ - IOEPA.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 59.909,70 (cinquenta e nove mil e novecentos e nove reais e 
setenta centavos).


